ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR -

CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 361 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento

da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

cumprimento de decisão judicial, DIVULGAM o Resultado da Sindicância da Vida Pregressa

do CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado

Maior da Brigada Militar – QOEM, do candidato abaixo relacionado, conforme Editais

DA/DRESA nº CSPM 358 e 359/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do

Estado nº 42, de 3 de março de 2022, e nº 43 de 4 de março de 2022:

I - Candidato abaixo relacionado, amparado por força de decisão judicial, realizou a Sindicância

da Vida Pregressa em virtude de sua classificação liminar abranger as classificações dos

convocados no Itens I e VI do EDITAL DA/DRESA nº CSPM 354 – 2018 (Resultado da Sindi-

cância da Vida Pregressa), entretanto, a decisão judicial não abrange Curso, Posse/Inclusão

e exercício:

Nº
Ord

Nº de Ins-
crição

Nome do Candidato
Class.
Geral

Class.
Liminar

1 009689 JEFERSON DA ROCHA GULARTE - LIMINAR 217º 211º L

Porto Alegre, RS, 14 de março de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA